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I HYRJE 
  

Procesi edukativo-arsimorë në SHMQSH Gjimnazin “Orce Nikollov” Shkup, për vitin shkollorë 2022/23 rrodhi sipas 

programit vjetorë të shkollës, i miratuar në seancën e Këshillit shkollorë, e mbajtur më 24.08.2023, me propozim të 

drejtorit dhe Këshillit të arsimtarëve, të konsoliduar në seancën e mbajtur më 23.08.2022 dhe sipas Kalendarit për 

organizimin e procesit mësimorë për vitin shkollorë 2022/23, miratuar nga Ministria e arsimit dhe shkencës të Republikës 

së Maqedonisë.  

Përmbajtja mësimore u realizua sipas planprogrameve të planifikuara për të gjitha lëndët mësimore. 

Arsimtarët realizuan me sukses përmbajtjet mësimore të parashikuara sipas planprogrameve dhe planeve. 

II ORGANIZIMI DHE REALIZIMI I PUNËS SË SHKOLLËS 
 
II.1. ORGANIZIMI I PROCESIT MËSIMORË 
 
Procesi mësimor u organizua, planifikua dhe zbatua në përputhje me Programin Vjetor të Punës të shkollës për vitin shkollor 

2022/23. Më poshtë janë aktivitetet e realizuara sipas muajve. 

Aktivitetet e realizuara gjatë qershorit, gushtit dhe shtatorit 2022: 

Korniza kohore Aktivitetet e realizuara 

qershor 2022 -përcaktimi i komisioneve për regjistrime, komisioneve për përgatitje dhe realizim 
të maturës shtetërore  
-organizimi i maturës shtetërore dhe i maturës shkollore për nxënësit e çregullt 
-këshillat klasore për vitin e parë, të dytë dhe të tretë 
-regjistrimi në vitit të parë, të dytë, të tretë dhe të katër 

gusht  2022 -përcaktimi i personave përgjegjës të aktivëve profesionale përpilimi i programit 
për punën e aktivave profesionale 
- Përcaktimi i kujdestarëve të klasave 
-përpilimi i orarit të orëve 
-planifikimet globale dhe tematike 
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-  orgnizimi i maturës shtetërore, testimit ekstern 
- këshilli i arsimtarëve 
Përgatitja në nivel të shkollës për vitin e ri shkollor 

shtator 2022 -plotësimi i vendeve të reja të punës  
-përcaktimi i aktiviteteve projektuese sipas numri të nxënësve të paraqitur 
-planifikimi i kornizës kohore për realizim të hartimeve (testeve dhe formave të 
tjera të kontrollimit me shkrim të diturive). 

 
 

Gjysmë vjetori i parë filloi më 01.09.2022 dhe përfundoi më 30.12.2022. 

Pushimi dimërorë i nxënësve zgjati prej 31.12. 2022 deri më 22.01.2023.  

 Gjysmë vjetori i dytë filloi më 23.01.2023  dhe zgjati deri më 18.05.2023 për nxënësit e viteve të IV kurse deri më 

09.06.2023 për nxënësit e viteve të I, II dhe III. 

Mësimi nuk është realizuar gjatë fundjavave, festave shtetërore dhe fetare të cilat janë të përcaktuara në bazë të 
dispozitave ligjore ekzistuese të Republikës së Maqedonisë. Ekskursionet e planifikuara me programin vjetor për nxënësit 
e vitit të parë dhe të dytë, si dhe ekskursionet mësimore-shkencore për nxënësit e vitit të tretë nuk janë realizuar për 
shkak të urgjencës pandemike.  

 
Puna edukative u krye në përputhje me programin vjetor të punës dhe sipas udhëzimeve të caktuara nga Ministria 

e Arsimit dhe Shkencës në lidhje me pandeminë. 
 
Mësimi gjatë gjithë vitit shkollor ishte planifikuar. Të gjithë arsimtarët kishin përgatitur plane dhe programe vjetore 

dhe shpërndarje tematike të përmbajtjes, plane për mësim shtesë dhe plotësues, plane për aktivitete të projektit dhe 
kritere vlerësimi. 
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U realizuan 177 ditë mësimore me vitin e parë, të dytë dhe të tretë, kurse 163 ditë mësimore me vitet e katërta. 
 

Kurrikula u zbatua në të gjitha lëndët mësimore. Në përpjekje për përmirësimin e procesit arsimor u përfaqësuan forma 
frontale, grupore, individuale dhe të tjera të punës me nxënës dhe u përdor teknologjia kompjuterike. 
 
Përmes mësimit është tentuar që nxënësit të aftësohen për punë të pavarur, ndërsa për realizimin e suksesshëm të saj 
janë përdorur mjete mësimore dhe pamore, didaktike dhe forma të ndryshme të korrelacionit të përmbajtjes mësimore me 
veprimtarinë praktike. 
 

Gjithashtu u zbatuan ushtrimet kontrolluese, detyrat me shkrim dhe testet. 
 
Gjatë vitit akademik janë shfrytëzuar mjetet teknike ekzistuese dhe me përmirësim të vazhdueshëm të kushteve të punës 
në shkollë. 
 
Me nxënësit të cilët shfaqën prirje për të munguar në orët e mësimit punuan shërbimi pedagogjik-psikologjik, mësuesja e 
klasës, drejtori dhe prindërit. Në të njëjtën mënyrë u zgjidhën edhe problemet me nxënësit që kishin rezultate më të 
dobëta në mësimdhënie. Në fund të çdo periudhe klasifikimi, bashkëpunimi me nxënësit dhe prindërit e tyre u intensifikua 
nga shërbimi pedagogjik-psikologjik, drejtuesit e klasës dhe drejtori, si dhe organizohej mësimi plotësues për lëndët në të 
cilat ishin arritur rezultate më të ulëta. mësim shtesë, një mësim shtesë për nxënësit që kanë shfaqur një interes të 
veçantë për lëndë të caktuara. 

 
 

Sa i përket zvogëlimit të mungesave, dhe përmirësimi i suksesit dhe parregullsisë së nxënësve, u organizuan 
këshillime grupore dhe individuale të nxënësve dhe prindërve, në bashkëpunim me shërbimin pedagogjiko-
psikologjik, kujdestarët e klasave dhe drejtorin e shkollës. 
 
Në shkollë është bërë këshillimi në grup i prindërve dhe nxënësve sipas dispozitave ligjore si dhe është punuar në 
parandalimin e dhunës dhe janë realizuar aktivitete krahas uljes së dhunës. 
 
Gjithashtu, mësimi shtesë dhe plotësues u realizua sipas programeve të hartuara nga arsimtarët dhe kritereve për 
realizimin e këtij lloji të mësimdhënies. 
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Këtë vit shkollor, aktiv ishte edhe  Bashkësia e nxënësve. Anëtarët e këtij grupi punues ishin përfaqësues (tre 
nxënës) nga të gjitha klasat që përfaqësonin interesat e nxënësve, organizuan takime të rregullta sipas programit të 
përgatitur të punës. Këtë vit ne kemi punuar në forcimin e kapaciteteve të komunitetit e nxënësve me takime dhe trajnime 
të rregullta për të drejtat dhe përgjegjësitë e nxënësve. 

 

Qendra për Edukimin e Karrierës vazhdoi aktivitetet e saj. Koordinatori kryesor i këtyre aktiviteteve ishte Prof. 
Pavlina Pecanovska Shterjovski. 
 
Qendra e Karrierës realizoi aktivitetet e mëposhtme: 

✓ Aktivitete vullnetare në organizimin e ngjarjeve në shkollë 
✓ Organizimi i prezantimeve, ligjëratave dhe paraqitjeve mysafire të përfaqësuesve të institucioneve të arsimit 

të lartë dhe fakulteteve 
✓ Këshillimi për karrierë për nxënësit nga psikologu i shkollës Ana Poprizova dhe Pavlina Shterjoski 
✓ Qasje neutrale gjinore në paraqitjen e kushteve për regjistrim në shkollë. 
✓ Evenimenti Orce Talks X ALUMNI për njoftimin e karrierës dhe rrjetëzime të nxënësve të sotëm dhe të mëparshëm 

të shkollës. 
 
Në vitin akademik 2022/23 shkolla festoi gjashtëdhjetë e shtatë vjet të ekzistencës. Gjatë kësaj periudhe janë 
arritur rezultate të larta në procesin arsimor dhe shkolla ende mund të krenohet me atë që ka arritur. 
Arsimtarët realizuan me sukses përmbajtjet mësimore të parashikuara sipas planprogrameve dhe planeve. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2022/23   7 
 
 

 

 

 

II.2. PËRGATITJA MATERIALE TEKNIKE DHE KUSHTET FINANCIARE 
 

Në vitin akademik 2022/23 janë shfrytëzuar të gjitha kapacitetet hapësinore të shkollës. Shkolla ka 30 klasa (nga të cilat 

23 janë të pajisura me projektorë LCD, 19 kabinete me tabela SMART, 8 me TV SMART), një bibliotekë me sallë leximi 

multimedial, një qendër karriere, një gjimnaz dhe një sallë fitnesi, terrene sportive të rregulluara siç duhet. , oborr i 

gjelberuar, ambjente zyrash, korridore, sanitare dhe dhoma te tjera ndihmese, per realizimin me sukses te procesit 

edukativo-arsimor.Kete vit shkollor eshte rinovuar nje pjese e hapesires infrastrukturore te shkolles dhe salla sportive 

duke lyer dhomat. ne sallen e sportit dhe lyerje ne godinen e shkolles, renovim tualetesh te pikuara dhe jashte perdorimit, 

riparim problemesh me instalimin elektrik ne tre klasa si dhe ne pjesen e zyrave administrative ne shkolle, pastrim 

ulluqesh horizontale. të godinës së shkollës. Kemi rinovuar tërësisht arkivin e shkollës si dhe pjesën infrastrukturore të 

bibliotekës së shkollës, të cilat gjithashtu janë të pajisura plotësisht me mobilje të reja. Për nevojat e shkollës janë pajisur 

dy klasa me tavolina dhe karrige, janë zëvendësuar aparatet e reja SMART në 12 kabinete, të cilat do të shërbejnë për 

lehtësimin e procesit arsimor. Është rinovuar pjesa ballore e oborrit të shkollës, poashtu është vendosur rrethoja 

mbrojtëse në pjesën ballore të shkollës, si dhe dy eko-klasa në oborrin e shkollës, është rinovuar dhe zgjeruar edhe 

parkingu. 

 

Burimet e nevojshme materiale dhe financiare për mbarëvajtjen e procesit arsimor në vitin akademik 2022/2023 janë siguruar 

përmes Kuvendit të Qytetit të Shkupit dhe Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës. 
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II.3. RAPORT PËR SUKSESIN DHE RREGULLSINË E NXËNËSVE 
 

Raport statistikorë për suksesin e gjimnazit në fund të vitit shkollorë 2022/23 
 
1. Gjendja numerike :  

 Të regjistruar 
Më pas të 
regjistruar Të çregjistruar Kanë mbetur 

 м F GJ м F GJ м F GJ м F GJ 

I 112 172 284 4 3 7 6 6 12 110 169 279 

II 108 174 282 0 1 1 4 3 7 104 172 276 

III 120 160 280 0 3 3 3 5 8 117 158 275 

IV 91 176 267 0 0 0 0 0 0 91 176 267 

GJITHSEJ 431 682 1113 4 7 11 13 14 27 422 675 1097 

 
2. Nga 13554 notat e mundshme janë dhënë 13554 
 
Cilësia e notave: 

 Fundi 
2019/20 

Fundi       
202/21 

 Fundi 
202122 

   Fundi  
2022/23 

 

Notat Вкупно во % Вкупно во % Вкупно во % вкупно во % 

Shkëlqyer          (5) 11043 78,1 12623 87 10689 77,7 10822 79,8 

Sh, mirë        (4) 1940 13,7 1376 9,5 1803 13,1 1592 11,7 

Mirë               (3) 901 6,4 398 2,7 944 6,9 836 6,2 

Mjaftueshëm          
(2) 

247 7,1 105 0,7 312 2,3 304 2,2 

Gj pozitiv    14131  14502 100 13748 100 13554 100 

Negativ       (1) 0 / / / / / / / 

Të pa notuar 1  / / / / / / 
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3. Suksesi i nxënësve: 

 2019/20 % 2020/21 % 2021/22 % 2022/23 % 

Shkëlqyeshëm 877 79,1 1081 91.7 872 78,4 896 81,1 

Shumë mirë 230 20,7 89 7.5 210 18,9 171 15,6 

Mirë 28 2,5 9 0.8 30 2,7 29 2,6 

Mjaftueshëm / / / / / / / / 

Gjith. pozitive 1135  1179 100 1112 100 1096 99,9 

Me 1 të dobët / / / / / / / / 

Me 2 të dobëta / / / / / / / / 

Me tre dhe më 
shumë të dobëta 

/ / / / / / / / 

Gjith. me të 
dobëta 

/ / / / / / / / 

Të pa notuar / / / / / / / / 

 
4. Suksesi sipas viteve: 

 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

I 4,746 4.87 4,68 4,75 

II 4,739 4.87 4,65 4,65 

III 4,643 4.76 4,64 4,62 

IV 4,556 4.80 4,68 4,76 

I-IV 4,683 4.83 4,66 4,69 
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5. Rang lista  e të gjitha klasave 
 

 
 

klasa mesatarja 

IV-1 4.922 

I-3 4.907 

IV-6 4.89 

I-8 4.873 

II-1 4.848 

I-6 4.838 

I-7 4.826 

IV-7 4.811 

II-8 4.809 

I-1 4.805 

I-9 4.804 

II-9 4.786 

III-5 4.784 

IV-2 4.777 

III-2 4.77 

IV-8 4.747 

IV-9 4.744 

II-7 4.743 

IV-5 4.74 
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II-6 4.724 

I-2 4.72 

III-9 4.678 

IV-3 4.667 

III-8 4.659 

I-5 4.609 

II-2 4.597 

III-7 4.592 

III-6 4.58 

IV-4 4.575 

III-4 4.563 

II-5 4.53 

III-1 4.524 

II-4 4.445 

II-3 4.433 

I-4 4.417 

III-3 4.401 
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6. Rang lista e sipas lëndëve 

 
 

lëndët në total mesatare 

Të folurit dhe të shkruarit II 68 5.000 

Informoni. teknologjia II 208 5.000 

gjuha latine III 160 5.000 

Artet e bukura III 33 5.000 

Arti muzikor III 33 5.000 

Arti i Bukur IV 31 5.000 

Arti muzikor IV 31 5.000 

Sociologji IV 1 5.000 

Sportet dhe aktivitetet 1096 4.999 

Gjeografia III 77 4.987 

Art muzikor 555 4.986 

Artet 555 4.971 

Drama IV 31 4.935 

Biznesi dhe sipërmarrja 267 4.918 

Pedagogjia III 33 4.909 

Biologji IV 61 4.869 

Gjuhët e programimit IV 100 4.860 

II gjuha ruse 6 4.833 

Fizika IV 161 4.820 

Unë gjuhën angleze 1096 4.811 

Logjika IV 74 4.811 

Informatikë 279 4.796 
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E drejta III 83 4.795 

Historia IV 75 4.760 

Ekonomia IV 74 4.757 

Menaxhimi IV 74 4.757 

Gjeografia 555 4.755 

Sociologjia 276 4.739 

Analiza matematikore IV 100 4.730 

Biologjia 829 4.688 

Gjuhët e programimit III 158 4.658 

II gjuha gjermane 693 4.644 

gjuha maqedonase 1096 4.632 

Historia 829 4.597 

Psikologjia IV 32 4.594 

filozofisë 267 4.592 

Fizika 829 4.565 

II gjuha frënge 397 4.559 

Algjebra III 81 4.506 

Sociologji III 83 4.470 

Kimia IV 61 4.459 

Lynn. algjebër dhe angjeomet III 81 4.444 

Matematika 1096 4.331 

Kimia 829 4.232 

në total 13554 4.692 
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7. Mungesat: 

I-IV 
Me 
ars. Pa ars. gjithsej nxënës Për nxënës 

I 7706 422 8128 279 29.13 

II 11592 712 12304 276 44.58 

III 12646 802 13448 275 48.90 

IV 8566 785 9351 267 35.02 

Gjithsej 40510 2721 43231 1097 39.41 

2021/22 30729 2320 33049 1112 29,72 

2020/21 10851 2377 13228 1179 11.22 

2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26 

 
8. Rang lista e mungesave sipas klasave: 
 

 

I-IV ars. Pa ars. Gjith. nxënës Për nxënës 

IV-1 286 17 303 23 13.2 

III-2 580 60 640 29 22.1 

I-6 688 25 713 30 23.8 

IV-3 681 90 771 30 25.7 

I-8 732 16 748 29 25.8 

I-7 826 0 826 30 27.5 

II-1 833 66 899 32 28.1 

I-2 869 76 945 33 28.6 

I-3 961 29 990 34 29.1 

I-9 621 22 643 22 29.2 

IV-4 935 52 987 33 29.9 

I-1 1009 34 1043 34 30.7 

I-4 904 147 1051 33 31.8 
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IV-7 952 122 1074 33 32.5 

I-5 1096 73 1169 34 34.4 

IV-6 983 93 1076 31 34.7 

IV-2 1081 121 1202 34 35.4 

IV-8 793 84 877 24 36.5 

II-8 1177 55 1232 31 39.7 

II-5 1350 38 1388 33 42.1 

III-4 1332 121 1453 34 42.7 

III-5 1411 92 1503 34 44.2 

IV-9 1177 105 1282 29 44.2 

II-3 1322 64 1386 31 44.7 

III-9 1156 146 1302 29 44.9 

III-7 1220 88 1308 29 45.1 

III-3 1362 117 1479 31 47.7 

II-2 1476 113 1589 33 48.2 

II-9 1170 35 1205 25 48.2 

II-7 1349 110 1459 30 48.6 

II-4 1478 100 1578 31 50.9 

II-6 1437 131 1568 30 52.3 

III-8 1802 60 1862 32 58.2 

IV-5 1678 101 1779 30 59.3 

III-1 1811 69 1880 31 60.6 

III-6 1972 49 2021 26 77.7 
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9. Masat pedagogjike – VËREJTJET ME SHKRIM NGA: 

  Kujd klasës Këshilli i klasës Drejtori  
Këshilli i arsimtarëve 
para përjashtimit 

Këshilli i arsimtarëve 
- përjashtime 

 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 

I 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

II 1 7 1 1 0 1 0 0 0 0 

III 1 3 0 1 1 0 0 0 0 0 

IV 4 0 0 0 0 1 1 1 0 0 

Gjimn. 8 11 3 2 1 2 1 1 0 0 
 
10. Sjellja 

 shembullore mirë      Pa kënaqshme 

I 278 99.6% 1 0.4% 0 0.0% 

II 267 96.7% 8 2.9% 1 0.4% 

III 270 98.5% 4 1.5% 0 0.0% 

IV 265 99.3% 0 0.0% 2 0.7% 

gj. 1080 98.5% 13 1.2% 3 0.3% 
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2021/22 

  shembullore   mirë   Pa kënaqshme   

I 275 98,6% 4 1,4% 0 0,0% 
II 284 99,3% 2 0,7% 0 0,0% 
III 267 99,3% 1 0,4% 1 0,4% 
IV 273 98,2% 4 1,4% 1 0,4% 
вк. 1099 98,8% 11 1,0% 2 0,2% 

 

II.4.RAPORT PËR MATURËN SHTETËRORE DHE SHKOLLORE PËR VITIN SHKOLLOR 2022/23  
 
Në maturën shtetërore nxënësit i arritën këto rezultate: 
 

Gjuha mësimore Lloji i arsimit Matura shtetërore Matura shkollore Pa diplomë 

Gjuha maqedonase Arsimi gjimnazial  rregullt  çregullt  rregullt  çregullt  rregullt  çregullt  

2022/23  E kanë dhënë: 267 
Nuk e kanë dhënë: / 

2: e 
kanë 
dhënë  

/  /  /  /  

 
Pasqyrë statistikore e nxënësve në provimet e maturës:  

lëndët  5  4  3  2  1  gjithsej  mesatare  

Gjuha maqedonase 195 69 4 1 / 269 4,70 

Gjuha angleze 78 66 15 1 / 160 4,38 

Gjuha frënge 2 5 / / / 7 4,29 

Gjuha gjermane 10 / / / / 10 5,00 

Matematikë   71 17 4 / / 92 4,73 

Gjithsej   356 157 23 2 / 538 4,62 
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Rezultati nga provimet interne të maturës:   
  

Lënda  5  4  3  2  Numri i kandidatëve 
Suksesi 
mesatar 

Matematikë 13 1   14 4 , 93  

gjuhe angleze 51    51 5.00 

Gjuha Gjermane 2    2 5.00 

Gjeografi 52 2 1  55 4 , 93  

Fizik 41 1   42 4 , 98  

Art muzikor 12    12 5.00 

Artet 16    16 5.00 

Informatika dhe teknologjia 
e informacionit 51 2 1  54 4 , 92  

Histori 29 2 1  32 4 , 87  

Sociologji 32 3 1  36 4 , 86  

Biologji 51 1   52 4 , 98  

Kimi 43 2   45 4 , 95  

Filozofi 105 19 1 1 126 4 , 81 

gjuhe franceze 2    2 5 , 00  

Gjithsej  500 33 5 1 

539 
269x2 lëndë 1 nxënës 

dha 3 provime të 
brendshme 4.9 1 
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III AKTIVITETE JASHTË MËSIMORE 
 
III.1. PRJEKTE 

 
PROJEKTE SHKOLLORE TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORI I PARË DHE I DYTË I VITIT SHKOLLOR 2022/23 

 

R. nr. Titulli i Projektit Përshkrimi i projektit Mësues përgjegjës Koha e realizimit 

1 EMIS Sistemi elektronik Dokaza Viktorija 
Kristina Ristovska 

Gjatë tërë vitit 

2 E ditari Ditari elektronik Dokaza  Viktorija 
Kristina Ristovska 

Gjatë tërë vitit 

3 Projekti “Qyteti i sigurt” për rritjen e 
sigurisë së nxënësve 

Qyteti i Shkupit, Ministria e Punëve të 
Brendshme, SVR, MTSP 
(Ekipi i Sigurisë) 

Ana Poprizova 
Angelina Maksimovska 

Gjatë tërë vitit 

4 Ndihma e kushtëzuar në të holla për 
nxënëst e familjeve të pafavorizuara 
sociale 

Ndihma financiare për nxënësit e 
familjeve të pafavorizuara sociale 

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë tërë vitit 

5 Integrimi ndëretnik në arsim Projekti i implementuar nga USAID Angelina Maksimovska Gjatë tërë vitit 

6 Prezantime dhe programe studimi në 
kolegje dhe universitete 

 Pavlina Shterjovski 
Ana Poprizova 
Angelina S. 
Maksimovska 

03.2023 

7 Vizitoni teatër dhe balet Teatri i Dramës , MNT , Teatri i Komedisë profesorë të gjuhës 
dhe letërsisë 
maqedonase 

Gjatë tërë vitit 

8 Projekti : Vizitë në teatër : Përjetimi i 
teatrit jashtë kufijve 

 Dragica Jankullovska 5 - 6.11.2022 

9 P rojekt - Mësoj gjuhën e të tjerëve , 
në organizimin e Drejtorisë së Arsimit 

Nxënës dhe profesorë ndoqën një kurs 
për të studiuar gjuhën shqipe dhe turke 

Angelina S. 
Maksimovska 

Gjatë tërë vitit 
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të Qytetit të Shkupit 

10 “Takimi i të parëve me më të mirët” Drejtoria e Kulturës dhe Arteve Angelina S. 
Maksimovska 

06.2023 

11 Aktivitete në fushën e orientimit dhe 
këshillimit në karrierë të nxënësve dhe 
aplikimit në universitetet e huaja 

 Ana Poprizova Gjatë tërë vitit 

12 Veprimtaritë në kuadër të përgatitjes 
dhe zbatimit të Patronazhit të shkollës 

 Një ekip mësuesish 03.2023 

13 Aktivitetet në kuadër të kujdesit 
shëndetësor, vaksinimit dhe 
parandalimit që realizohen në 
bashkëpunim me Ministrinë e 
Shëndetësisë dhe Qendrën për 
Shëndet Publik. 

Organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve 
 

Angelina S. 
Maksimovska 
Ana Poprizova 
 

Një vit të tërë 

14 Lëvizshmëria e tretë nga projekti 
Erasmus " Le të shkëmbejmë kulturat 
tona me Web 2Tools" . Tema e 
lëvizshmërisë: Fuqia e lojërave në 
shkëmbimin kulturor të vendeve 

lëvizshmëri në Aguilas, Spanjë 
 
 
  
 

Biljana Jovançeva 
Ljupka Bocevska 
Gordana Nakoska 

26.9.2022 – 3.10.2022 
 

15 Prezantim në forumin shkencor 
"Gjuha e të rinjve" 

organizuar nga Instituti i Gjuhës 
Maqedonase "Krste Petkov Misirkov" 

Ljupka Bocevska 17.10.2022 

16 Mësues i një grupi nxënësish në 
kuadër të projektit "Unë flas gjuhën e 
tjetrit" 

organizuar nga Qyteti i Shkupit, Drejtoria 
e Arsimit 

Ljupka Bocevska 11-12.2022 

17 Pjesa e parë e punëtorisë për 
edukimin mediatik për nxënëst 

në bashkëpunim me Look Like This Ljupka Bocevska 23.12.2022 

18 Vizitë në një shfaqje teatrore në 
Zagreb 

 Ljupka Bocevska, 
Suzana 
Cherepnalkovska 

03.2023 

19 Projekti Erasmus: "Le të shkëmbejmë 
kulturat tona me Web 2 Tools"; 

 Ljupka Bocevska 03.2023 
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lëvizshmëria në Beograd 

20 Aksion vullnetar me nxënës të vitit të 
dytë në kuadër të projektit “Lëjmë 
sërish bashkë” i mbajtur në Shkollë në 
Parkun e Qytetit, Shkup. 

 Ljupka Bocevska 05.2023 

21 Vlerësues i Maturimit Shtetëror  Ljupka Bocevska 
Marijana Gorgieva 
Ristovska 

06.2023 

22 Projekt bashkëpunimi ndërkombëtar 
me shkollën e mesme "Polyane", 
Lubjanë, Republika e Sllovenisë 

koordinator Dragica Jankullovska Gjysmë vjetori i parë 

23 Organizator (koordinator) dhe mentor 
i manifestimit "Mbrëmja e poezisë 
Ortsak" (27.3.2023) 

 Dragica Jankullovska 03.2023 

24 Festivali kulturor i shkollave të mesme 
organizuar nga JU Universal Hall 

Një grup nxënës të vitit të dytë dhe të 
katërt interpretuan shfaqjen "Të 
kërcejmë" 

Roza Mickoska 03.-06.05.2023 

25 Shfaqja e shfaqjes "Sot" me pjesëmarrjen e nxënësve të vitit të 
parë dhe të dytë 

Marijana Gorgieva 
Ristovska 

31.5.2023 

26 Pjesëmarrja në Koloninë 
Ndërkombëtare të Artit në Budapest 

me nxënës të vitit të tretë dhe të katërt 
(JUB) 

Sergej Damovsky Gjysmë vjetori i parë 

27 E diela e Orces për patronazh 
 

ekspozitë me punime të nxënësve të vitit 
të parë dhe të dytë dhe performancë 
grafiti 

Sergej Damovsky 03.2023 

28 Ekspozita përfundimtare e nxënësve 
nga klasat JUB në MKC 

 Sergej Damovsky 06.-13.06.2023 

29 Pjesëmarrja në një seminar në Greqi 
(leksion mbi qeramikën e pikturuar 
helene nga artisti grek Athanasios 
Katsaros dhe mundësi për nxënëst të 
pikturojnë vazo qeramike) 

Punëtoria organizohet nga Ambasada e 
Republikës së Greqisë në Shkup 

Snezhana Krstevska 12.5.2023 
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30 Pjesëmarrja në projektin 
"Srednoland", organizuar nga 
Universiteti i Universitetit të Sofjes 
dhe Qyteti i Shkupit 
 

Në kuadër të festivalit, në seksionin e 
artit, në sallën e ekspozitës së QIK-ut 
dhe në parkun e qytetit të Shkollës u 
ekspozuan vizatime, piktura, fotografi të 
nxënësve tanë. 

Snezhana Krstevska 02.-06.05.2023 

31 Projekti "Opera dhe Baleti në vendet 
fqinje" 

Në Beograd Suzana Tnokova 
Kuzmanovska 

10.2022 

32 Projekti "Shkenca dhe arti në vendet 
evropiane" 

Ne Itali Suzana Tnokova 
Kuzmanovska 
Suzana Duleska 

10.2022 

33 Projekti "Shkenca dhe arti në vendet 
evropiane" mbajtur në Selanik 

Pjesëmarrja e nxënësve të vitit të tretë 
dhe të katërt 

Suzana Tnokova 
Pavlina Shterjovski 

03.2023 

34 Projekti "Gjashtë takime të shkollave 
të mesme evropiane" në Shkup 

Pjesëmarrja e nxënësve të vitit të parë, 
të dytë, të tretë dhe të katërt 

Suzana Tnokova 
Mile Naumovski 

03.2023 

35 Mbrëmje muzikore "Me muzikë 
kundër dhunës së 
bashkëmoshatarëve" 

Pjesëmarrja e nxënësve të vitit të parë, 
të dytë, të tretë dhe të katërt 

Suzana Tnokova 
Mile Naumovski 

03.2023 

36 Performanca e nxënësve Miha Gigov 
dhe Neda Dimkova në festën e 
patronit të DSU "Naum Ohridski" 

 Mile Naumovski 04.2023 

37 Pjesëmarrja në projektin "Srednoland" 
i mbështetur nga Qyteti i Shkupit 

Pjesëmarrja e nxënësve të vitit të parë, 
të dytë, të tretë dhe të katërt 

Mile Naumovski 05.2023 

38 Projekti Erasmus "Mjete interaktive të 
bazuara në TIK dhe në ueb dhe 
metoda të edukimit joformal për një 
mësim efektiv të përzier, të kthyer 
dhe bashkëpunues" 

Projekti Erasmus në Madrid Sanja Shankovska 
Nadica Najdova 

Gjysmë vjetori i parë 

39 Puna në projektin "Përmirësimi i 
aftësive të punësimit të të rinjve" 

 Sanja Shankovska Gjysmë vjetori i dytë 

40 Pjesëmarrja në Erasmus Plus  Sanja Shankovska 04.2023 

41 Konkursi shtetëror në ELTAM  Sanja Shankovska 05.2023 



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2022/23   23 
 
 

 

 

42 Një vizitë në FLF për një shfaqje të 
nxënësve të FLF - vepër e Shekspirit 

 Ivana Lazeska 06.2023 

43 Pjesëmarrja në Erasmus Plus, metodat 
dhe teknikat psikoterapeutike CBT, 
rëndësia e shëndetit mendor në 
adoleshencë, Mindfulness 

 Biljana Strbac 04.2023 

44 "Unë kam një mendim" - një aktivitet 
dygjuhësh në frëngjisht në asamblenë 
e RSM 

 Milica Mitrevska 
Suzana Duleska 

03.2023 

45 Vizitë në BPRM, leksion mbi sistemin 
monetar dhe artefaktet e përdorura 
në shtypjen e parave 

me klasën I-1 Ivana Lazeska Gjysmë vjetori i parë 

46 Pjesëmarrja në projektin UPSHIFT si 
mentor i një ekipi nxënës dhe një 
çmim/grant për një zgjidhje inovative 
në temën "AJRI" 

Plumbi Elena Mingovska Gjysmë vjetori i parë 

47 aktivitetet në kuadër të Projektit - 
shkëmbim shkollor me nxënës të 
shkollave të mesme nga Piroti, Serbi 

 Milica Mitrevska 
Suzana Duleska 
Elena Lazarevska 
Suzana Stojçevska 
Anastasia Belevska – 
Velçovska 

09.-11.2022 

48 Framakmania 
 

në bashkëpunim me Fakultetin Filologjik 
dhe Institutin Francez 

Suzana Duleska Gjysmë vjetori i parë 

49 Pjesëmarrje në takime pune për 
bashkëpunimin e klasave dygjuhëshe 
frankofone me universitete nga 
Franca 

Prezantimi i Universitetit ESI nga Franca 
në SHMQSHG "Orce Nikolov" 

Suzana Stojçevska Gjysmë vjetori i parë 

50 Takime pune dhe pjesëmarrje në 
planifikimin, organizimin dhe 
realizimin e projekteve Erasmus+ 

 Suzana Stojçevska Gjatë tërë vitit 

51 Pjesëmarrja në Projektin e Bashkimit  Suzana Stojçevska Gjysmë vjetori i parë 
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Evropian në bashkëpunim me 
Institutin Francez dhe Estima (2020-
2022) 

Anastasia Belevska – 
Velçovska 

52 Pjesëmarrja në Panairin e Studimeve 
në Francë në NUB "Kliment Ohridski" 

organizuar nga IF 
 

Suzana Stojçevska 
Anastasia Belevska – 
Velçovska 

01.12.2022 

53 Aktivitete me shkollën partnere Peter-
Weiss-Gesamschule nga Una, 
Gjermani: 
- pritësit e shkëmbimit 
- seminare me temë "Jeta dhe edukimi 
i të rinjve në të dy vendet" 
- rivizita me një grup nxënës të vitit të 
dytë dhe të tretë 

Pjesëmarrja e 10 nxënësve nga viti 2 dhe 
3 
 

Violeta Toleva 
Elizabeth Popovska 

6.-10.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
12.-16.12.2022 

54 Vizita e ambasadorit francez në 
shkollën e mesme "Orce Nikolov". 

Një vizitë në një klasë dhe një bisedë për 
të përmirësuar gjuhën frënge 

Anastasia Belevska – 
Velçovska 

30.09.2022 

55 Aktivitetet në kuadër të Ditëve 
Erasmus+: 
-Përgatitja e ekspozitës fotografike - 
Edukim, bashkëpunim, trajnim...
  
- Ndarja e përvojave nga projektet e 
përfunduara Erasmus + të nxënësve 
dhe profesorëve 
-Ekspozitë me foto, postera, pankarta 
nga projektet e realizuara Erasmus+ 

Shkolla e mesme "Orce Nikollov". Anastasia Belevska-
Velçovska 
Suzana Stojçevska 

12.-15.10.2022 
 

56 Konferenca Ditët e anijeve të mikut 
Erasmus  

 Anastasia Belevska-
Velçovska 

18.11.2022 

57 Me qëndrim në lidhje me projektin 
“Nga Vardari në Nishavë” – ndarjen e 
detyrave për video, prezantime në 

 Anastasia Belevska-
Velçovska 

31.10 . 2022 
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lidhje me prezantimin e Maqedonisë, 
Shkupit, shkollës etj.  

58 Konferenca - Mësoni rreth 
partneriteteve në shkallë të vogël 
(ka210 e programit Erasmus+) 

Kopenhagë, Danimarkë 
 
 

Anastasia Belevska-
Velçovska 
Biljana Jovançeva 

06-08.11.2022 

59 Vizitë në Institutin Francez 
 

me notat 1-9 Anastasia Belevska-
Velçovska 

17.11.2022 

60 Festimi i ditës së mësuesve të gjuhës 
frënge. Programi kulturor dhe artistik 
"Fragomania" 

në bashkëpunim me fakultetin e 
frëngjishtes dhe shoqatën e mësuesve të 
gjuhës frënge 

Anastasia Belevska-
Velçovska 

24.11.2022 

61 Lëvizshmëria e katërt e projektit 
SHARKS, nga programi Erasmus +. 
Tema e mobilitetit ishte SDG 6- ujë i 
pastër dhe kanalizime, dhe SDG 9- 
ndërtimi i infrastrukturës dhe 
industrializimi i qëndrueshëm 

Lëvizshmëria u zhvillua në Romë, Itali, 
morën pjesë nxënës nga viti i tretë 
 
 

Biljana Jovançeva 
Kristina Ristovska 

18-22.09.2022 
 

62 Lëvizshmëria e pestë e projektit 
SHARKS të programit Erasmus+. Tema 
e mobilitetit ishte SDGs 8-punë e 
denjë dhe rritje ekonomike, dhe SDG 
16-paqe, drejtësi dhe institucione të 
forta 

Lëvizshmëria u zhvillua në Lembork, 
Poloni. Morën pjesë 5 nxënës nga 
shkolla jonë 
 

Biljana Jovançeva 
Elizabeta Popovska 

10-14.10.2022 

63 mbajtur takimi i parë i profesorëve-
koordinatorëve të projektit Young Vos 
of Europe 

Në Ramnica Valcea, Rumani 
 
 

Biljana Yovançeva 
Anastasia B. Velçovska 
Kristina Ristovska 

9-11.12.2023 

64 Vizitë në “Muzeun e Parasë” me 30 
nxënës të vitit të 3-të dhe të parë 

Organizuar nga BPRM e RSM-së, Shkup, 
me rastin e 30 vjetorit nga lindja e 
denarit 

Biljana Raiçeviq 
Dokaza e Viktorija 

05.12.2022 
30.11.2022 

65 Pjesëmarrja në projektin ERSMUS+ 
Një kuadër laboratorik virtual i 
kudondodhur – UbiLAB 

 Dokaza e Viktorija 
Biljana Kiroska 

01.02.2023 

66 Pjesëmarrja e FEIT FabLab  Dokaza e Viktorija 03.2023 



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2022/23   26 
 
 

 

 

– kurse për softuerin e lirë, njohuritë e 
lira dhe krijimin e lirë, 
– Kurse të Mësimit të Makinerisë dhe 
Shkencës së të Dhënave për shkollat e 
mesme 

Biljana Kiroska 

67 Pjesëmarrja në projektin Young Voices 
of Europe 

në kuadër të programit ERASMUS+ Biljana Kiroska 20.-24.04.2023 

68 Punëtori e zhvilluesve të organizuar 
nga Netcetera 

me një grup nxënës Biljana Kiroska 02.2023 

69 Pjesëmarrja me 5 nxënës nga viti i IV-
të në punëtorinë "Inxhinierët e Rinj në 
Veprim" në kuadër të Konferencës 
SKEEOR 

organizuar nga FEIT, Shkup Elizabeth Popovska 19.10.2022 

70 Vizitë në Shkollën Amerikane të 
Bioteknologjisë 

me nxënës të PMB nga viti i katërt dhe i 
tretë 

Mirjana Bogdanoska Gjysmë vjetori i dytë 

71 Pjesëmarrja në Programin Edukativ të 
Festivalit të Filmit Filozofik 
 

 Juliana Jolevska 
Vladimir Gjuroviç 

Gjysmë vjetori i dytë 

72 Pjesëmarrja në projektin Erasmus – 
Mjete dixhitale për mësimdhënie të 
integruar 

Madrid - Spanjë Juliana Jolevska 
Vladimir Gjuroviç 

Gjysmë vjetori i dytë 

73 Pjesëmarrja në projektin Erasmus Rumani, Carei Jasmina Ivkovska 06.05.-11.05.2023 

74 Pjesëmarrja në projektin Erasmus me 
Belgjikën dhe Sicilinë 

realizuar në Shkup Jasmina Ivkovska 
Dragica Jankullovska 

24.03.-30.03.2023 

75 Prezantim në një forum mbi një temë 
që lidhet me shëndetin mendor të të 
rinjve 

organizuar nga Fakulteti Filozofik Ana Poprizova Gjysmë vjetori i dytë 

76 Koordinimi i aktiviteteve lidhur me 
projektin e Qytetit të Shkupit “Forca, 
jo dhuna” 

ne bashkepunim me OJQ "Tintiri Mintiri" Ana Poprizova Gjysmë vjetori i parë 

77 Realizimi i një workshopi me nxënës  Ana Poprizova 11.2022 
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për përmirësimin e shëndetit mendor 
të nxënësve 

Biljana Strbac 

78 Ai mbajti një forum me temën “Rinia 
dhe shëndeti mendor” para 
përfaqësuesve të shkollave të mesme 
nga radhët e nxënësve dhe 
bashkëpunëtorëve profesional. 

në Sallën e Madhe të Qytetit të Shkupit Ana Poprizova 
 

06.12.2022 

79 Pjesëmarrja në grupet punuese për 
përgatitjen e Strategjisë për 
promovimin e të drejtave të fëmijëve 
të Qytetit të Shkupit dhe Strategjisë 
për prindër të përgjegjshëm për vitin 
2030. 

 Ana Poprizova 
 

09.12.2022 

80 Pjesëmarrja në një grup pune të 
organizuar nga BRO për përgatitjen e 
një Programi për këshillimin e 
nxënësve dhe prindërve 

 Ana Poprizova 
 

11.2022-01.2023 

81 Organizimi dhe koordinimi për 
zbatimin e projektit “Nxitja e 
përgjegjësisë sociale tek të rinjtë 
nëpërmjet aktiviteteve vullnetare” 

nga Shoqata e qytetarëve për kulturë 
dhe art AN-BLOK Shkup me mbështetjen 
e Qytetit të Shkupit 

Angelina S. 
Maksimovska 
Mirjana Bogdanoska 
Suzana K. Tnokova 

10.-11.2022. 

82 Projekti "Shëndeti mendor tek të 
rinjtë"   
  

organizuar nga Mozaik me mbështetjen 
e Qytetit të Shkupit 

Ana Poprizova 
Angelina S. 
Maksimovska 

11.2022 

83 Projekti "Me biçikletë dhe skuter në të 
gjithë Shkupin" 

Shoqata për motivim kulturor KultiVator, 
Shkup me mbështetjen e Qytetit të 
Shkupit 

Angelina S. 
Maksimovska 

11.2022 

84 Projekti "Unë flas gjuhën e shokut 
tim". 

Qyteti i Shkupit Angelina S. 
Maksimovska 

Gjatë tërë vitit 

 
 
III.2. SEMINARE 
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SEMINARE TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË DYTË TNGA VITI SHKOLLOR 2022/2023 

 

R. nr. Seminari (titulli) Përshkrim Mësues përgjegjës Koha e realizimit 

1 Trajnimi Testimi shtetëror në 
arsimin fillor 

në organizimin e DIK dhe MASH Ljupka Bocevska 12.10.2022 – 
5.10.2022 

2 Pjesëmarrja në trajnimin 
"Mjete ndërvepruese të 
bazuara në TIK dhe (internet) 
për mësim efektiv, 
bashkëpunues dhe të 
kombinuar" - Erasmus në 
Madrid 

 Snezhana Krstevska 19.-23.09.2022 

3 Pjesëmarrja në Erasmus + 
webinar i mbajtur nga Karolina 
Lebourg  

 Ivana Lazeska 31.10.2022 

4 Trajnimi "Integrimi i zhvillimit 
profesional dhe këshillimit për 
karrierë në mësimdhënie" 

Organizuar nga LEAD (Leaders for 
Education, Activism and Development) 

Ivana Lazeska 
Angelina S. 
Maksimovska 
Biljana Raiçeviq 

28.11.2022 

5 Punëtori integruese për 
prindërit dhe profesionistët 
me temën "Marrëdhëniet 
prindërore" 

Një seminar i bazuar në konceptet e CBT-së 
i fokusuar në emocionet - EFT 

Biljana Strbac Gjysmëvjetori i parë 

6 Pjesëmarrja e: 
-Punëtori: Trajtimi dhe 
trajnimi CBT në distancë; 
Helen McDonald 
- Ofrimi i terapisë CBT, 
mbikëqyrjes dhe trajnimit nga 
distanca - qasje, teknika, 
avantazhe dhe sfida. 

 Biljana Strbac Gjysmëvjetori i parë 
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- Kalimi i terapistit evropian në 
CBT në distancë gjatë 
pandemisë COVID 19. 
-Punëtori: Integrimi i mjeteve 
dixhitale në CBT. Udhëheqës i 
seminarit: Carmen Schaeuffele 

7 Pjesëmarrja në webinare: 
-Onlineschulung Webinar: 
Erste Schritte 
- Noch mehr Motivation im 
DaF Unterricht – Problemi 
Kein mit Weitblick 
-Mehr Abwechslung im 
Klassenzimmer Unterricht mit 
dem neuen DaF- Lehrwerk 
Prima aktiv 
-Të bëhesh magjistar mjetesh 
-Praxishelfer-Webinar: 
Sprache në Bewegung 
-Kreative Momente im 
Deutschunterricht 
- Schreibkompetenz aufbauen: 
vielfaltig und motivierend 
-Vielfalt- Diversiteti dhe 
përfshirja 

 Elena Mingovska Gjysmëvjetori i parë 

8 Trajnimi "Pjesëmarrja dixhitale 
dhe qytetaria aktive". 

DigiPAC Elena Mingovska Gjysmëvjetori i parë 

9 Webinari online “Noch 14  Elena Mingowska 24.05.2023 

10 Obukanateme " 
Construireuneunitredidactique 
" 

 Elena Lazarevska Gjysma e parë e vitit 

njëmbëdhjetë përvojë në Dakar , Senegal .  Elena Lazarevska 27.02.- 13.03.2023 _ _ 
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Didaktika Gjuha frënge 

12 Kohëzgjatja e trajnimit 4 orë 
për mënyrën e aplikimit të 
vlerësimit të testeve të pjesës 
dexter të maturës shtetërore 
në vitin akademik 2022/23 

 Sanja Shankovska Gjysmëvjetori i dytë 

13 Pjesëmarrja në konferencën 
EDU _ _ 

organizuar nga Shoqata “ Edukimi miqësie ” 
në Strugë 

Susana Stojçevska 
Anastasia Belevska – 
Velchovska 

17.- 18.09.2022 _ 

14 trajnime dhe mjete për 
përdorimin e tabelave të 
bardha interaktive 

organizuar nga Instituti Francez Shkup, në 
“R. J. Korçagin" Shkup 

Susanna Stojçevska 
Anastasia Belevska – 
Velchovska 

12.11.2022 

15 Webinar i matematikës i 
destinuar për shkollat e 
mesme me arsim Label france 

 Anastasia Belevska-
Velchovska 

10.01.2023 

16 trajnim katërditor në kuadër 
të projektit “Shëndeti mendor 
tek të rinjtë” 

organizuar nga Mozaik me mbështetjen e 
Qytetit të Shkupit 

Anna Poprizova 
Angelina S. 
Maksimovska 

11.2022 

17 Trajnime dhe aktivitete në 
kuadër të Programit për 
mbështetje psikosociale dhe 
shëndet mendor të fëmijëve 
dhe të rinjve. Njohja me 
konceptin e programit dhe 
zbatimi i aktiviteteve në 
shkollë në kuadër të tij 

Organizuar nga BRO Angelina S. 
Maksimovska 

12.2022-02.2023 

18 "Shëndeti mendor dhe 
mbështetja psikosociale në 
mjedisin shkollor" 

mbajtur në Krushevë kolektive 22-23.04.2023 
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III.3. BASHKËPUNIME 
 

BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONET E BASHKËSISË LOKALE, REALIZUAR GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË 
DYTË TË VITIT SHKOLLOR 2022/2023 

 
 

Institucion Emri i organizatës / institucionit 
Personi / mësuesi 

përgjegjës 
Data / periudha e 
bashkëpunimit 

MASH / DIC Kryerja e një provimi të diplomimit shtetëror Mitko Dimovski Maj 

MASH   Mitko Dimovski Gjatë gjithë vitit 
QYTETI I SHKUPIT Garat e qytetit 

Lojëra sportive të realizuara nga Qyteti i Shkupit 
Projektet e iniciuara dhe të mbështetura nga Qyteti i 
Shkupit 

Arsimtarët  
  
Shërbimi pedagogjik-
psikologjik 

Gjatë gjithë vitit 

MASH, EZHA dhe ministri të 
tjera 

MASH, DIC - Matura Shtetërore 
Ministria e Ekonomisë 
Mësimdhënie dygjuhëshe - Frankofoni 
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Komisioni I maturës Gjatë gjithë vitit 
  
  
  

Tjetër Ambasada e Mbretërisë së Holandës 
Ambasada Franceze 
Ambasada e Republikës së Hungarisë 
Ambasada Amerikane 
LIONS CLUB VARDAR SHKUP 
PAKOMAK 

Arsimtarët  Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Agjencia Kombëtare për Programet Arsimore dhe 
Mobilitetit 

Ana Poprizova 
Ekipi i arsimtarëve 

Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Parqe dhe gjelbërime - rregullimi i oborrit të shkollës Mitko Dimovski 
  

Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Qendra Kulturore Franceze 
Instituti Francez 

Arsimtarët  Gjatë gjithë vitit 
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Muzeu i Shkencave Natyrore 
Muzeu i Holokaustit 
Muzeu i Luftës Revolucionare Maqedonase 

Fakultetet dhe institucionet e 
tjera të arsimit të lartë 

Fakulteti Filologjik "Blazhe Koneski" 
Fakulteti Filozofik 
Universiteti I Shtulit 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 
Kolegji Amerikan 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Matematikës 
Fakulteti i Mjeksise 
Instituti Francez 
Shoqata e Filologëve Klasikë 
PMF - Instituti i Kimisë 
Fakulteti i Teknologjisë dhe Metalurgjisë 

  
  
Arsimtarët 
  
  
  
  
  
  

Gjatë gjithë vitit 

Shkollat Shkolla e Mesme Ndërkombëtare NOVA; 
SHMQSH Himni. "Jozip Broz Tito" - Shkup 
SHMQSH "Pance Karagjozov" - Shkup 
SHMQSH "Marija Kiri- Sklodovska" 
Shkolla fillore Vera Ciriviri Trena 
Shkolla e mesme "Josip Broz Tito" –Manastir  
SHMQSH Himni. "Georgi Dimitrov" - Shkup 
SHMQSH Himni. "Nikola Karev" - Shkup 
SHMEJQSH " Arseni Jovkov " -Shkup 

Pavlina Sterjoski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

OJQ -të MUKO MOBILE NGA Franca 
  

Suzana Stojçevska 
  

Gjatë gjithë vitit 

  
Media 

Gjatë gjithë vitit shkollor, disa ngjarje në shkollë u 
mbuluan nga media, si në mediat e shkruara ashtu 
edhe ato elektronike (Sitel, MRT, Telma dhe ofrues 
të tjerë elektronikë) 

Mitko Dimovski 
  

Gjatë gjithë vitit 
  

OJQ -të Kryqi i Kuq Maqedonas Mirjana Bogdanovska Gjatë gjithë vitit 
OJQ -të Hera, Margini, LEAD, MOF Ana Poprizova 

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 
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MASH, BDE dhe ministri të 
tjera 

Ministria e Ekologjisë Mitko Dimovski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 
arsimtarët 

Gjatë gjithë vitit 

QYTETI I SHKUPIT MKC 
Panairi 
Muzeu i Holokaustit 

arsimtarët Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Kompania SEITO   Gjatë gjithë vitit 
Fakultetet dhe institucionet e 
tjera të arsimit të lartë 

PMF 
FEIT 
Kolegji Amerikan 

arsimtarët Gjatë gjithë vitit 

Konferenca e EDU Lajme në edukim dhe aplikim të TIK -ut Prof. në Informatikë Gjatë gjithë vitit 
Vizita në një panair punësimi 
dhe një panair libri 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës Nxënësit dhe 
arsimtarët 

Gjysmë vjetori i dytë 

  Fakulteti Filozofik "Cirili dhe Metodi" - grupi i 
sociologjisë 
Mikpritje për nxënësit e sociologjisë 

Nevena Arsovska Gjysmë vjetori i dytë 

  Kryqi i Kuq Mirjana Bogdanovska Gjatë gjithë vitit 
  Instituti Francez - Dita e hapur e Institutit Francez Suzana Stojçevska 

Anastazija Belevska 
Velçovska 
Suzana Duleska 
Jasmina Ivkovska 

Shtator 

  Instituti Francez - Panairi Universitar Suzana Stojçevska 
Anastazija Belevska 
Velçovska 
Jasmina Ivkovska 
Beti S. Trajkoska 
Milica Mitrevska 
Suzana Duleska 

Tetor 

  ASHAM dhe Instituti Francez 
  

Suzana Stojçevska 
Anastazija Belevska 

Gjysmë vjetori i dytë 
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Velçovska 
  Muzeu i Shkencave Natyrore Lila Mitreska   
  PAKOMAK- kompani e menaxhimit të paketimit dhe 

mbeturinave të paketimit 
Lila Mitreska 
Svetlana Naumovska 
Suzana Stojçevska 

Gjatë gjithë vitit 

  Shoqata e Pensionistëve - Komuna e Karposhit Lila Mitreska 
Svetlana Naumovska 
Suzana Stojçevska 

  

  Kompania Maqedonase e Filmit Juliana Jolevska   
  SOS Fshati i Fëmijëve Elena Mingovska   
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III.4. GARAT 
 

GARAT DHE VENDET E FITUARA TËNXËNËSVE GJATË VITIT SHKOLLOR 2022/23  
 

R. nr. Lloji i garave Profesori/mentori  Lënda 

Nr. i nxënësve/ekipit të 

shpërblyer, arsimtari i 

shpërblyer, shkolla e shpërblyer. 

Vendi 

1 

Liga e qytetit të shkollave të mesme Aneta Gligorova sport dhe 

aktivitete 

sportive 

Basketboll-femra çmimi i parë 

 

2 

Liga e qytetit të shkollave të mesme Antonio Koneski sport dhe 

aktivitete 

sportive 

Futsal - femra dhe Çmimi III 

3 

Shkolla e mesme Kaliganagrad 

Shkup 

Antonio Koneski sport dhe 

aktivitete 

sportive 

Futbolli madhor Çmimi III 

4 

Kampionati Shtetëror në atletikë Antonio Koneski  JanaBogoevska 2 -1 

Kampion shteti në 400 metra 

AndrejMartinovski 3 -7 gjuajtje . 

çmimi i parë 

 

Çmimi III 

 

5 

Konkursi rajonal i fizikës _ 
 

Nakoska Gordana Fizika Elena Petresca 1-8 
Kalina Kitanova 1-8 
Kalendari Gorjan 

Çmimi II 

Çmimi III 

Çmimi III 

6 Konkursi shtetëror në fizikë Elizabeth Popovska Fizika Jovan Stojkovski 4-1 Çmimi II 

7 

Shkolla XLIV "Fizikantë të Rinj" Gordana Nakovska Fizika Eva Maria Bizevska1-7 Kalina 
Kitanova 1-8 
Elena Petresca 1-8 

Çmimi III 

Çmimi II 

Çmimi II 

8 
 konkurs rajonal në gjuhën frënge 
 

Susana Duleska gjuhe franceze Philip Markov 3-9 (faturimi . ) çmimi i parë 
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Petra Kanturska3-9 (faturimi . ) 

Iva Mojtic 3-2 (klasike) 

Çmimi II 

çmimi i parë 

9 
shtetëror për gjuhën frënge Susana Duleska gjuhe franceze IvaMojtic 3-2 

Filip Markov 3-9 

çmimi i parë 

Çmimi II 

10 
Konkursi rajonal i drejtshkrimit 
francez 

Milica Mitrevska gjuhe franceze Luka Raojevic 2-9 çmimi i parë 

11 

Konkursi shtetëror në informatikë 
 
 
 

mësues të informatikës 

 

Informatikë Filip Bojaxhievski 4 -5 
 
 
Ivan Zanov 4-4 
 
 
Ana Macanovic 4 -6 
 
 
 
Darko Trajanov 3 -7 

Çmimi II 

( dhe bursë 

FINKI ) 

çmimi i parë 

(dhe bursë 

FINKI) 

çmimi i parë 

(dhe bursë 

FINKI) 

Çmimi III 

12 

Olimpiada Maqedonase e 

Informatikës 

 

 

mësues të informatikës Informatikë Ivan Zanov 4-4 

 

 

Filip Bojaxhievski 4-5 

Çmimi II 

( Medalje 

argjendi ) 

Çmimi III 

( Medalje 

bronzi ) 

13 

RoboMac Junior 2022 Kategoria 1: 

ROBOTIKA AUTONOME TË 

LËVIZSHME 

Kristina Ristovska 

 

Informatikë AndrejStojanovski 3-6 

Emir Hasanagovski 3-6 

Pjesëmarrja 

Pjesëmarrja 

14 

RoboMac Junior 2022 Kategoria 1: 

ROBITIKA AUTONOME TË 

LËVIZSHME 

 

Victoria Evidence 

 

Informatikë Leonida Kostova 4-9 

MaksimKirandziski 4-9 

çmimi i parë 

Pjesëmarrja 
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15 

Konkursi komunal në anglisht 

 

Vesna Stefanovska 

 

 

 

gjuhe angleze Maria Motsan 3-3 

Melania Petrovska 1-5 

çmimi i parë 

Çmimi II 

16 

R konkurs rajonal në gjuhën 
angleze 
 
 
 
 
 
 
 

Vesna Stefanovska 

Ivana Lazeska 

Nadica Najdova 

Elena Kralevska 

gjuhe angleze I viti: 
Melania Petrovska 1-5 
Kalina Angjelevska 1-3 
II : 
Christina Lakinska 2-1 
Ana Lepçevska 2-3 
III : 
Maria Mochan 3-3 
Nikola Tomov 3-1 

 

Çmimi II 

Çmimi II 

 

çmimi i parë 

Çmimi II 

 

çmimi i parë 

çmimi i parë 

17 

Konkurrenca rajonale në biologji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirjana Bogdanoska 

 

 

 

 

 

 

Biologjia I viti: 

Amelia Onçeva 1-7 

Melania Petrovska 1-5 

Eva Maria Bizevska 1-7 

Amelia Duganova 1-6 

Jana Ruvcheska 1-8 

Katja Petlichkovska 1-3 

Simona Todorovska 1-9 

Jana Patçe 1-3 

Bianka Kocevska 1-3 

 

Viti III: 

Jana Bundalesca 3-5 

Daria Soleva 3-2 

Sofia Simoska 3-5 

Ema Bogdanovska 3-7 

Ana Milanovska 3-5 

 

çmimi i parë 

çmimi i parë 

Çmimi II 

Çmimi II 

Çmimi II 

Çmimi II 

Çmimi II 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

 

 

Dhe një 

shpërblim 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 
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Marina Zvezdakovska 

 

Tadeja Petkovic 3-6 

Filip Sivevski 3-7 

Mateja Trajkovska 3-5 

Stefan Sivevski 3-7 

Michaela Simunovska 3-6 

Simona Kostadinova 3-5 

 

Viti II: 

Iskra Damjanoska 2-9 

Eva Stojanovska 2-1 

Stefan Brezovski 2-7 

Andrej Pachemski 2-7 

Anna Stojkova 2-7 

Andrej Zafirovic 2-6 

 

Viti IV: 

Lea Georgievska 4–8 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

 

 

çmimi i 2-të 

çmimi i 2-të 

Çmimi III 

Çmimi III 

Çmimi III 

Çmimi III 

 

 

Çmimi II 

18 

Konkursi shtetëror në biologji 
 
 
 

Mirjana Bogdanovska 

 

Marina Zvezdakoska 

 

Biologjia Katja Petlichkovska 1-3 
Jana Rufçevska 1-8 
Amelia Onçeva 1-7 
Melania Petrovska 1-5 
Stefan Brezovski 2-7 
Sofia Simovska 3-5 
Simona Kostadinova 3-5 

çmimi i parë 

çmimi i parë 

Çmimi II 

Çmimi II 

Çmimi II 

Çmimi II 

Çmimi II 

19 Konkursi shtetëror në gjeografi Susana Taseva Gjeografia Stefan Jakimovski 2-9 Çmimi III 

20 

Nat komunal p revarpomatematika Katerina HaxhiIloska 
Spirovska 
 

Matematika JanaRufcheska 1-8 
Kalina Kitanova 1-8 
Evgenia Mitrevska 

çmimi i parë 
Çmimi II 
Çmimi III 
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Biljana Raicevic 
Velkovska 
 
Sash është Lozanov 

MilaLevkova 3-7 
 
Ivana Sokolova 
 
Alec Tanaskoski 4-4 

Çmimi III 
 
Çmimi III 
 
çmimi i parë 
 

21 

Rajonale nat p revarpomatematika 

 

 

 

 

 

Katerina HaxhiIloska 

Spirovska 

 

Sash është Lozanov 

Matematika Viti i parë: 
Jana Rufcheska 1 -8 
Kalina Kitanova 1 -8 
Viti i dyte: 
Jana Nikolovska 2 -8 
Viti i trete: 
Darko Trajanov 3 -7 
Mila Levkova 3 -7 
Viti i katërt: 
Filip Bojaxhievski 4 -5 
Alec Tanaskoski 4 -4 

 
Çmimi III 
Çmimi III 
 
Çmimi III 
 
Çmimi II 
Çmimi III 
 
çmimi i parë 
Çmimi II 

22 

Gjendja nat p revarpomatematika _ 
_ 

Katerina Haxhi Iloska 

Spirovska 

Saš e Lozanov 

Matematika Viti i parë : 
JanaRufçeska 1-8 
viti i katërt : 
Alek Tanaskoski 4-4 
FilipBojadzievski 4-5 

 
Çmimi III 
 
çmimi i 2-të 
Çmimi III 

23 
Olimpiada Maqedonase e 
Matematikës 

Sash është Lozanov  Alec Tanaskoski 4-4 medalje 
argjendi 

24 
Olimpiada Ballkanike e 
Matematikës 

Sash është Lozanov  Alec Tanaskoski 4-4 medalje 
bronzi 

25 

Rreth pshtinskinatvarpochemy  

Violeta Toleva 
 
Irena Mishevska 

Kimia Kalina Kitanova 
VaskoCholanceski 
Ivana Nikolova 
 
Lea Georgievska 

Çmimi II 
Çmimi III 
Çmimi III 
 
Çmimi II 
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26 

Kimia përgatitore rajonale 

 

 

 

 

 

 

 

Violeta Toleva 

Elizabeta Sofronievska 

Irena Mishevska 

 

 

Kimia Viti i parë : 

Isak Ljubenski 

VaskoCholanceski 

JanaPatche 

Kalina Kitanova 

Viti i dytë : 

Jusufi i harlisur 

IvoToitov 

Viti i tretë : 

JaneMonevski 

Angela Mijakovska 

Viti i katërt : 

LeaGeorgievska 

 
çmimi i 2-të 
çmimi i 2-të 

Çmimi III 

Çmimi III 

 

Dhe një 
shpërblim 
Çmimi III 

 

Dhe një 

shpërblim 

Çmimi II 

 

Çmimi II 

27 

shtetëror në kimi 

 

 

Elizabeta Sofronievska kimisë Viti i dytë : 
IvoToytov 
Jusuf Lush 

 
Çmimi III 
Çmimi III 

28 

Konkursi përzgjedhës për 

Olimpiadën Ndërkombëtare të 

Mendelejevit 

Irena Mishevska kimisë Filip Bojaxhievski 4-5 çmimi i parë 

29 

Konkursi rajonal në artin muzikor Susana Tnokova 

Mile Naumovski 

art muzikor Mila Cvetkoviq 3-6 

Neda Dimkova 1-3 

Anna Dimitrovska 3-8 

çmimi i parë 
çmimi i parë 
Çmimi II 

30 
Konkursi shtetëror në artin muzikor Susana Tnokova 

Mile Naumovski 

art muzikor Neda Dimkova 1-3 

Mila Cvetkoviq 3-6 

çmimi i parë 
çmimi i parë 

31 
Filozofia konkurruese rajonale Juliana Jolevska Filozofia Teodora Tikveshanska 4-8 çmimi i parë 

 

32 
Konkursi shtetëror në filozofi - 
Olimpiada Filozofike Maqedonase 

Juliana Jolevska 
Vladimir Gjuroviç 

Filozofia Teodora Tikveshanska 4-8 
Dimitar Jambazov 4-4 

çmimi i parë 

Çmimi II 
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33 
Olimpiada Ndërkombëtare në 
Olimpia , Greqi 

Juliana Jolevska 
Vladimir Gjuroviç 

Filozofia Teodora Tikveshanska 4-8 mirënjohje 

34 Konkursi i ndihmës së parë Mirjana Bogdanoska  Ekipi i SHMQSH "Orce Nikolov" pehari 

35 
Konkursi i Lojërave të Arsimimit 

Mediatik Spinocchio 

Ljupka Bocevska gjuhë dhe letërsi 

maqedonase 

studentët e vitit të dytë Çmimi II 
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 III.5. EKSKURSIONET 

 
Sipas rregullave për realizimin e ekskursioneve të propozuara nga Ministria e Arsimit, në vitin akademik 2022/23 janë realizuar këto 
ekskursione edukative shkencore: 
 
- Për nxënësit nga viti IV: Shkup-Beograd-Budapest-Bratislavë-Vjenë-Graz-Zagreb-Shkup: nga 25.11. deri më 29.11.2022 
- Për nxënësit nga viti i III-të: Shkup- Bratislavë-Pragë-Karlovi Vari-Vjenë-Shkup: nga 01.04. deri me 06.04.2023 
- Për studentët e vitit të dytë: ekskursion dyditor në Ohër dhe Manastir 26.04-27.2023. 
- Për studentët e vitit të parë: ekskursion dyditor në Ohër dhe Manastir 24.04-25.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV PUNA E ORGANEVE DHE TRUPAVE DREJTUESE DHE PROFESIONALE 
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ORGANIZIMI I 
AKTIVITETEVE TË 
KUADRIT ARSIMORË DHE 
DREJTUES 

 

Këshilli i shkollës Këshilli i shkollës mbajti 9 seanca.  
 
Këshilli Shkollorë, gjatë vitit të kaluar i solli këto dokumente: 
- Programin vjetor të punës dhe e miratoi Raportin e punës së shkollës për vitin e kaluar 

shkollorë 
- Propozon planin financiarë deri te Minitria, propozon llogarinë përfundimtare  
- Miraton planin vjetor për furnizime publike, 
- Miraton vendim për realizimin e regjistrimit 
- Vendos për ankesat dhe parashtresat e të punësuarve, nxënësve dhe prindërve 
- Shqyrton çështje të tjera të përcaktuara me Statutin e shkollës  
Anëtarët e Këshillit të shkollës: 
Themelues: Irena Petkovski, Maja Joviq, Pançe Bogoevski 
MASH: Ruza Paçaxhieva 
Komuniteti i biznesit: / 
Prindërit: Zoran Filipovski, Vesna J. Shotarovska, Zagorka Blazevska 
Mësimdhënësit: Aneta Gligorova, Mirjana Bogdanovska, Kristina Ristovska, Juliana 
Jolevska 
Kryetarja e KSH: Juliana Jolevska 

Këshilli i arsimtarëve Këshilli  arsimtarëve mbajti 24 seanca në të cilat u shqyrtuan këto aspekte të procesit 
mësimorë: 
- suksesi dhe sjellja e nxënësve sipas periudhave klasifikuese 
- propozime dhe masa për përmirësim të suksesit dhe sjelljes 
- shqiptimi i masave pedagogjike dhe lëvdatave për nxënësit 
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- çështje aktuale nga mësimi dhe të karakterit profesional  
- Çështje tjera lidhur me punën e shkollës 

Këshillat e viteve dhe 
paraleleve 

organizojnë dhe realizojnë procesin mësimorë në tërësi, i tubuan rezultatet e punës së 
nxënësve sipas periudhave klasifikuese, i përcaktuan notat e gjysmë vjetorit dhe notat 
vjetore të nxënësve, sjelljen, shqiptuan masa pedagogjike, bashkëpunuan me Këshillat e 
prindërve dhe propozuan masa deri te Këshilli i arsimtarëve për tejkalim të dobësive të 
caktuara gjatë punës 

Këshilli i prindërve  Këshilli i prindërve përbëhet prej përfaqësuesve të prindërve që nuk janë të punlësuar në 
shkollë. Vitin e kaluar u mbajtën 4 seanca dhe e përcolli zhvillimin e punës edukativo 
arsimore të shkollës, duke dhënë mendime dhe propozime për avancimin e saj. 
Kryetarëi Këshillit të prindërve: Zoran Filipovski 
 

Kujdestarët e klasave përcollën punën dhe disiplinën e nxënësve, u kujdesën për realizimin e rregullt të procesit 
mësimorë në klasë, arsyetuan mungesat e nxënësve, shqiptuan lëvdata dhe masa 
pedagogjike për nxënësit, bashkëpunuar me prindërit e nxënësve. 

Drejtori punën e tij e planifikoi me plan dhe program organizues me të cilët u përfshinë këto 
aktivitete: 
- përpilimi i programit vjetor të punës së shkollës 
- përpiloi planin për punën e Këshillit të arsimtarëve 
- zgjedhjen e arsimtarëve 
- përgatitjen dhe drejtimin e seancave të Këshillit të arsimtarëve 
- vizita e orëve mësimore   
- përgatitjen e materialeve për seancat e Këshillit të shkollës 
- lejimin e mungesave të arsimtarëve dhe nxënësve 
- miratimin e vendimeve për shfrytëzim të mjeteve materiale 
- kontrollimi i punës financiare dhe administrative 
- kujdesi për përmirësim të kushteve të punës 
- bashkëpunimi me këshillave të prindërve 
- përcjellja e realizimit të procesit mësimorë dhe punës së përgjithshme të shkollës 
- vizita e seminareve dhe këshillimeve 

Aktivët profesionale dhe - përpilimi i planifikimit të punës së tyre dhe raporteve vjetore dhe gjysmë vjetore 
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aktivitetet e tyre - diskutimi dhe shqyrtimi i temave profesionale për avancim të procesit edukativo 
arsimorë  

Aktivët profesionale i fokusuan aktivitetet e tyre drejtë përsosjes dhe adaptimit të 
programeve në nivel të moshës së nxënësve, modernizimit të procesit mësimorë dhe 
standardizimit të vlerësimeve, zbatimit të procesit bashkëkohorë arsimorë me 
implementimin e teknikave të reja të mësimit, bashkëpunimi me prindërit dhe nxënësit, 
përsosja profesionale e arsimtarëve me vizitë të seminareve, trajnime, ligjërata etj.  
  Gjithashtu aktivët profesionale u angazhuan në realizimin e aktiviteteve jashtë 
mësimore, pune me nxënësit me arritje të dobëta, përgatitja e nxënësve për garat rajonale 
dhe shtetërore, si dhe për përgatitjet e maturës shtetërore për nxënësit e viteve të IV. U 
realizuan konsultimet e rregullta me nxënësit dhe arsimtarët për zgjedhjen e detyrave 
projektuese dhe zgjedhjen e lëndëve që do ti japin si provime të maturës.  
 

Shërbimi pedagogjik - 

psikologjik 

Shërbimi pedagogjik – psikologjik i realizoi aktivitetet e planifikuara me programin, 

morri pjesë në aktivitetet rreth përmirësimit të sigurisë në shkollë dhe zmadhimin e 

integrimit multietnik.  

Morri pjesë në koordinimin e projekteve, që realizohen në shkollë, realizoi 

këshillimet grupore dhe individuale me prindërit dhe nxënësit.  

Vetë evalvimi i punës së 
shkollës 

Në shkollë u përgatit një vetëvlerësim i ri i shkollës dhe një plan i ri zhvillimor. 

 

 

 


